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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1943-1946; AJ 1944-1946

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

554520

Schwarze Elster                         

Große Röder                             

Großdittmannsdorf                       

oberhalb der Mündung links              61.4

m aS  148.02PNP      NN +

299

Elbegebiet, Teil I

92 Kalenderjahre1921/2016

2016 2016

1921/201693 Jahre(*)1921/2016

1921/201693 Jahre(*)1921/2016

20162016

92 Jahre1921/20161920/2015

92 Jahre1921/20161920/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

5K .252K .091K .081K .983K .492 .023 .611 .50
7K .121K .882K .200K .8911K .071K .532K .410K .9331 .782 .023 .051 .574 .87

15K .61K .972K .440K .9361K .061K .592K .941K .151 .862 .023 .113 .461 .631 .84
9K .332K .142K .450K .9491K .051K .852K .712K .121 .962 .063 .354 .361 .651 .52
3K .012K .222K .900K .9921K .082K .134K .800K .9362 .192 .213 .655 .451 .741 .62
3K .152K .193K .801K .051K .112K .0210K .31K .022 .142 .334 .197 .881 .821 .74
2K .812K .334K .121K .071K .141K .931K .191K .312 .082 .174 .815 .081 .751 .81
2K .632K .432K .111K .131K .162K .471K .211K .912 .132 .336 .332 .571 .881 .92
2K .532K .572K .171K .151K .171K .561K .320K .9352 .152 .208 .061R .962 .022 .14
2K .612K .822K .621K .211K .351K .801K .380K .9712 .362 .247 .521R .732 .262 .56
2K .823K .153K .151K .291K .231K .791K .591K .012 .602 .224 .341R .902 .223 .59

3K .123K .832K .301K .501K .151K .881K .901K .072 .972 .281 .921R .942 .415 .07
3K .333K .672K .121K .891K .292K .082K .551K .143 .562 .301 .982R .022 .992 .37
2K .763K .181K .472K .421K .392K .444K .201K .175 .112 .441 .992 .312 .172 .96
2K .803K .841K .442K .741K .432K .763K .921K .225 .972 .501 .992 .501 .823 .00
3K .123K .251K .590K .9051K .353K .762K .111K .294 .002 .782 .022 .861 .883 .47
3K .561K .821K .830K .9631K .437K .162K .151K .343 .762 .632 .093 .192 .031 .46
3K .591K .822K .040K .9981K .539K .001K .861K .642 .882 .382 .153 .672 .250 .750
4K .221K .952K .151K .031K .761K .601K .111K .272 .012 .462 .224 .022 .410 .684
4K .312K .172K .131K .121K .651K .361K .021K .321 .992 .552 .324 .242 .540 .687
3K .012K .292K .341K .141K .841K .181K .071K .362 .152 .652 .462 .511 .910 .700

2K .922K .192K .391K .211K .951K .271K .181K .432 .092 .832 .621 .362 .000 .781
2K .672K .352K .621K .221K .981K .391K .271K .461 .963 .032 .661 .481 .930 .781
2K .572K .422K .941K .362K .291K .301K .371K .532 .053 .332 .891 .391 .950 .988
2K .622K .345K .041K .642K .941K .391K .801K .622 .193 .913 .091 .332 .080 .756
2K .762K .615K .842K .455K .111K .643K .011K .742 .364 .053 .361 .332 .260 .631
3K .152K .261K .772K .296K .401K .482K .011K .992 .613 .543 .471 .372 .520 .631
3K .792K .292K .271K .241K .821K .652K .261K .762 .714 .143 .651 .402 .960 .580
5K .632K .511K .501K .171K .741K .933K .791K .673 .115 .214 .381 .433 .680 .576
8K .872K .260K .9921K .152K .011K .766K .411K .694 .363 .664 .741 .485 .170 .615
3K .672K .170K .9001K .133K .022K .007K .431K .704 .893 .304 .231 .487 .830 .650

3722221216202413242529242215

29. 17.  6. 17.  5. 14. 26. 31. 17.  3. 22. 26.  1. 20. 
22.64.117.155.8211.414.817.014.98.095.629.3010.19.166.82
4.172.502.441.341.832.252.741.462.802.773.502.722.411.72
2.531.820.9000.8911.051.181.020.9331.782.021.921.331.500.576
23. 14.+ 1. 30. 28. 11. 12. 30. 30. 29.+20.  6.+31.  3. 

2417151315171718233127292417

1986   1940   1974   2010   2002   1958   1926   1941   1941   1956   1950   2011   1986   1940   
53.738.632.782.439.578.595.089.227.041.332.649.753.738.6
9.826.405.275.427.599.147.928.287.6911.211.012.79.566.36
2.711.991.661.501.671.881.921.972.613.473.233.242.671.98
1.431.230.9880.9240.8780.9021.011.141.551.811.831.651.421.23
0.2000.2100.2400.1800.1400.1600.1500.2500.4900.3000.3000.2200.2000.210

1933   1963   1963   1963   1963   1964   1954   1954   1972   1964   1922   1987   1933   1963   

269107139246

bei W= 216 cmbei W= 179 cm
am 29.12.2016  am 26.06.2016  

am 30.09.2016  am 03.11.2015  

22.617.010.117.0
2.542.012.652.33
0.8910.8910.5760.576

  75.6  56.9  33.8  56.9
   8.49   6.72   8.86   7.79
   2.98   2.98   1.93   1.93

24593150243

am 16.06.1926  am 16.06.1926  

am 18.08.1963  am 18.08.1963  

95.095.053.795.0
27.318.520.727.0
2.321.752.852.30
0.6370.6601.010.627
0.1400.1400.2000.140

  91.3  61.9  69.2  90.3
   7.76   5.85   9.53   7.69
   2.13   2.21   3.38   2.10

01.09.2013   2.64  0.788    
13.08.2014   1.78  0.532    
10.08.2015   1.22  0.366    
29.08.19210.903  0.270    
13.08.19500.903  0.270    
17.01.19870.736  0.220    
23.07.19290.669  0.200    
13.12.19330.669  0.200    
27.06.19540.502  0.150    
18.08.19630.468  0.140    

04.01.1932 146  43.7    
28.07.1981243 151  45.1    
12.01.1927 163  48.8    
14.01.2011254 166  49.7    
30.12.1986262 180  53.7    
03.06.2013272 215  64.3    
06.07.1958 263  78.5    
28.09.2010293 276  82.4    
30.05.1941 298  89.2    
16.06.1926 318  95.0    
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4.41
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9.12
9.62
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2.38
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2.47
2.47
2.47
2.53
2.53
2.66
2.76
2.96
3.16
3.26
3.35
3.46
3.63
3.87
3.87
4.11
4.21
4.52
5.08
5.41
5.96
6.65
8.11
9.70

11.0
12.5
16.3
18.6
18.6
21.0
22.8
24.7
30.6
31.8
48.9
76.2

0.891
0.900
0.905
0.933
0.935
0.936
0.949
0.949
0.963
0.971
0.992
1.03
1.07
1.11
1.14
1.18
1.23
1.32
1.37
1.44
1.50
1.62
1.74
1.82
1.89
2.00
2.17
2.32
2.57
2.89
3.46
3.84
4.22
4.81
5.84
7.16
7.43
7.52
7.88
8.06
8.87
9.00
9.33

10.3
15.6

0.576
0.580
0.615
0.631
0.650
0.650
0.684
0.687
0.700
0.750
0.756
0.905
0.949
0.998
1.03
1.11
1.16
1.22
1.30
1.36
1.40
1.47
1.56
1.63
1.73
1.85
2.02
2.15
2.33
2.61
3.11
3.68
4.12
4.74
5.17
6.40
6.41
7.16
7.43
7.52
7.83
7.88
8.06
9.00

10.3


